OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR, conforme quantidade estimada e valores 
unitário e total máximos descritos abaixo: 

ITEM UNID QUANTIDADE DESCRIÇÃO DOS 
PRODUTOS 

VALOR UNITÁRIO 
MÁXIMO POR LITRO 

VALOR TOTAL MÁXIMO 

1 LT 
7.000 L 

(SETE MIL LITROS) 
GASOLINA COMUM 

R$ 5,06 
(cinco reais e seis 

centavos) 

R$ 35.420,00 
(trinta e cinco mil 

quatrocentos e vinte reais) 

VALOR GLOBAL DO ITEM: R$ 35.420,00 (TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS). 

A quantidade estimada assim como os valores unitários e totais máximos são meramente 
estimativos, sendo que a Contratante não ficará obrigada a esgotar a quantidade estimada no 
período de vigência deste edital. 

3. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

[...]

Deslocamento intermunicipal de vereadores e servidores para participação em cursos de 
capacitação de pessoal em instituições contratadas fora da municipalidade de Palmital. 

5. VALOR ESTIMADO  

O custo estimado total da presente contratação é de R$ 35.420,00 (TRINTA E CINCO MIL 
QUATROCENTOS E VINTE REAIS). 

6. DA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL  

As aquisições de combustível seguirão os seguintes procedimentos: 

1. Quando verificada a necessidade de abastecimento dos veículos oficiais, servidor 
autorizado e indicado pela Câmara Municipal de Palmital se dirigirá ao fornecedor, em